
 

1 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

 

1.  

 

 На основу члана 18. и 96. Закона о 

локалним изборима (''Службени гласник РС бр. 

14/2022)  и члана 38.  тачка 17), Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018), Скупштина града Јагодине, на 14. 

седници одржаној 10. фебруара 2022. године, 

донела је 

 

О Д Л У К У 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА 

ЈАГОДИНЕ У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 

 

1. Разрешавају се чланства у Градској изборној 

комисији града Јагодине у сталном саставу: 

 

1) Зорица Радивојша, председник, 

- Петар Милошевић, заменик председника, 

2) Радосав Мијајловић, члан, 

- Небојша Петровић, заменик члана, 

3) Данијела Петковић, члан, 

- Немања Ивановић, заменик члана, 

4) Ема Стевановић, члан, 

- Наташа Николић, заменик члана, 

5) Саша Мишковић, члан, 

- Славица Ћирић, заменик члана, 

6) Милош Шегрт, члан, 

- Сузана Николић, заменик члана, 

7) Реља Ракић, члан, 

- Надица Радосављевић, заменик члана, 

 8) Владан Петронијевић, секретар, 

- Наташа Милисављевић, заменик 

секретара. 

 

2. У Градску изборну комисију града Јагодине 

у сталном саставу именују се: 

 

1) за председника, Зорица Радивојша, дипл. 

правник, 

- за заменика председника, Петар Милошевић, 

дипл. правник, 

2) за члана, Радосав Мијајловић, 

- за заменика члана, Наташа Николић, 

3) за члана, Данијела Петковић, 

- за заменика члана, Немања Ивановић, 

4) за члана, Саша Мишковић, 

- за заменика члана, Славица Ћирић, 

5) за члана,  Милош Шегрт , 

- за заменика члана, Надица Радосављевић, 

6) за члана, Реља Ракић, 

- за заменика члана, Урош Петровић, 

7) за члана, Сузана Николић, 

- за заменика члана Јелена Ташић, 

8) за члана, Александар Рацић, 

  - за заменика члана, Данијел Милошевић, 

9) за члана, Анђелка Јовановић, 

 - за заменика члана, Жељко Љубанић, 

10) за секретара, Милан Алемпијевић, дипл. 

правник, 

 - за заменика секретара, Наташа 

Милисављевић, дипл. правник. 

 

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења а 

објављује се на веб-презентацији Републичке 

изборне комисије, на интернет страници града 

Јагодине www.jagodina.org.rs и у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење одлуке 

садржан је у члану 18. став 2. Закона о 

локалним изборима (у даљем тексту: Закон), 

којим је утврђено да председника, чланове, 

заменика председника и заменике чланова 

изборне комисије именује скупштина јединице 

локалне самоуправе. 

 Чланом 96. Закона о локалним изборима 

прописано је да скупштина образује изборну 

комисију у складу са овим законом у року од 

седам дана од његовог ступања на снагу.  

  ГОДИНА XV БРОЈ 1 ЈАГОДИНА, 10.02.2022.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 

http://www.jagodina.org.rs/


10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

2 

 

 Чланом 11. став 1. Закона о локалним 

изборима прописано је да орган за спровођење 

локалних избора чине председник и други 

чланови органа за спровођење локалних избора 

и њихови заменици. 

 С обзиром на то да у граду Јагодини на 

дан ступања на снагу Закона има 64.338 бирача 

уписаних у Јединствени бирачки списак, 

Градску изборну комисију, у складу са чланом 

18. став 1. Закона, чине председник, осам 

чланова, заменик председника и осам заменика 

чланова. 

 Чланом 19. Закона прописано је да за 

председника и заменика председника изборне 

комисије може да буде именовано само оно 

лице које има високо образовање у области 

правних наука. 

 У складу са чланом 20. Закона, чланови 

и заменици чланова изборне комисије у 

сталном саставу именују се на предлог 

одборничких група сразмерно њиховој 

заступљености у укупном броју одборника који 

припадају одборничким групама, с тим да 

ниједна одборничка група не може да предложи 

више од половине чланова и заменика чланова 

изборне комисије у сталном саставу. 

 У складу са наведеним, Одборничка 

група ''Јединствена Србија – Социјалистичка 

партија Србије''  је у Градску изборну комисију 

предложила за председника Зорицу Радивојшу, 

дипл. правника, за заменика председника Петра 

Милошевића, дипл. правника, за члана 

Радосава Мијајловића, за заменика члана 

Наташу Николић, за члана Данијелу Петковић, 

за заменика члана Немању Ивановића, за члана 

Сашу Мишковића, за заменика члана Славицу 

Ћирић. 

 Одборничка група ''Српска напредна 

странка''  је у Градску изборну комисију 

предложила за члана Милоша Шегрта, за 

заменика члана Надицу Радосављевић, за члана 

Рељу Ракића,  за заменика члана Уроша 

Петровића, за члана Сузану Николић, за 

заменика члана Јелену Ташић. 

 БУНТ – Права Јагодина је у Градску 

изборну комисију предложила за члана 

Александра Рацића и заменика члана Данијела 

Милошевића. 

 Група грађана Мита Арсић – Мита 

Арсић је у Градску изборну комисију 

предложила за члана Анђелку Јовановић. 

 Покрет обнове Краљевине Србије је у 

Градску изборну комисију предложио за 

заменика члана Жељка Љубанића. 

 Председник Скупштине града је за 

секретара Градске изборне комисије предложио 

Милана Алемпијевића, самосталног саветника у 

Градској управи за опште, скупштинске, 

нормативне и заједничке послове, а за заменика 

секретара Наташу Милисављевић, самосталног 

саветника у Градској управи за опште, 

скупштинске, нормативне и заједничке послове. 

 Чланом 18. став 3. Закона прописано 

је да се одлука о именовању чланова и 

заменика чланова изборне комисије објављује 

на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке сваки подносилац изборне 

листе, која је освојила мандате у постојећем 

сазиву Скупштине града, може поднети жалбу 

Управном суду, у року од седам дана од 

објављивања ове одлуке на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије. 

 

БРОЈ: 011-6/2022-01 

У Јагодини, 10. фебруара 2022. године 

 

 СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

                                   ПРЕДСЕДНИК 

                             Драган Марковић, с.р. 

 

2. 

 

На основу члана 32., а у вези са чланом 

66. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 

111/2021- др. закон) и члана 38. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“ 

бр. 23/2018) Скупштина града Јагодине, на 14. 

седници одржаној дана 14.02.2022. године, 

доноси 

 

О Д Л У К У 

 

О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ДОДЕЛЕ 

БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ ИНВЕСТИЦИОНИХ 

ПРОЈЕКАТА КОЈИМА СЕ УНАПРЕЂУЈЕ 

ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком утврђују се услови и 

начин доделе бесповратних средстава за 

реализацију инвестиционих пројеката којим се 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

3 

 

унапређује локални економски развој на 

територији града Јагодине, у смислу отварања 

производних погона и нових радних места (у 

даљем тексту: субвенција).  

 

Члан 2. 

 

Средства субвенције за привлачење 

директних инвестиција обезбеђују се у буџету 

града Јагодине. 

 

Члан 3. 

 

Средства за унапређење локалног 

економског развоја на територији града 

Јагодине, у смислу отварања производних 

погона и нових радних места додељују се за: 

1) куповину земљишта за изградњу 

производних објеката,  

2) изградњу производних објеката, 

3) плаћања закупа производног објекта 

за шест месеци од почетка обављања прозводне 

делатности у случају да инвеститор обавља 

делатност у изнајмљеном производном 

простору, 

4) куповину нове или половне 

производне опреме не старије од 5 година. 

 

Члан 4.  

 

Инвеститор нема обавезу плаћања 

накнаде за уређивање грађевинског земљишта 

за потребе изградње објеката. Обавеза 

инвеститора је да закључи уговор са 

испоручиоцима енергената и плати прикључке, 

а град је у обавези да доведе инсталације до 

места прикључка предвиђеног извођачким 

пројектом. 

 

Члан 5. 

 

Право на доделу субвенција имају 

привредни субјекти који: 

1) делатност обављају на територији 

Републике Србије и који су уписани у Регистар 

привредних субјеката који се води у Агенцији 

за привредне регистре,  

2) да над њима није покренут стечајни 

поступак као ни поступак ликвидације, 

3) имају измирене обавезе по основу 

пореза и доприноса, 

4) нису осуђивани за привредни преступ 

нити им је правноснажном одлуком изречена 

мера забране обављања делатности, 

5) да запосле број радника које ће бити 

ближе прецизиран јавним позивом. 

 

Члан 6. 

 

Градоначелник града Јагодине 

расписије јавни позив за прикупљање понуда за 

доделу субвенција. 

Текст јавног позива ближе прецизира 

услове и начин доделе бесповратних средстава 

за реализацију инвестиционих пројеката којим 

се унапређује локални економски развој на 

територији града Јагодине, чију припрему врши 

помоћник градоначелника за инфраструктуру 

уз писану сагласност Градске управе за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције, Градске управе за урбанизам, 

грађевинске, стамбене и имовинско правне 

послове и Градског правобраниоца. 

Јавни позив се објављује на званичној 

интернет страници града Јагодине и у најмање 

једном дневном листу који се дистрибуира на 

целој тероторији Републике Србије. 

На јавни позив се могу јавити правни 

субјекти са седиштем у Републици Србији. 

На предлог надлежне комисије коју 

образује градоначелник града Јагодине, Град 

Јагодина закључује уговор о додели 

бесповратних средстава за реализацију 

инвестиционог пројекта, са привредним 

субјектом који је испунио све услове јавног 

позива. 

 

Члан 7. 

 

Право на субвенционисање привредни 

субјекти остварују ако испуњавају услове 

одређене овом Одлуком и јавним позивом. 

Уговором о додели бесповратних 

средстава за реализацију инвестиционог 

пројекта биће ближе прецизирани остали битни 

елементи. 

Нацрт уговора из става 2. овог члана 

припрема Градска управе за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције. 

Писану сагласност на Нацрт уговора из 

става 2. овог члана даје Градски 

правобранилац. 

 

Члан 8.  

 

О реализацији ове одлуке стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.  



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

4 

 

 

Члан 9.  

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

 

БРОЈ : 011-7/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                Драган Марковић, с.р. 

 

 

3. 

 

 На основу члана 27. став 10. и 11, члана  

80. Закона о  јавној својини („Службени 

гласник РС“ бр. 72/2011, 8/2013, 105/2014, 

104/2016, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 

153/2020),  члана 2. Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом, давања у закуп ствари 

у јавној својини односно прибављања и 

уступања искоришћавања других имовинских 

права као у поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Службени 

гласник РС“ бр. 16/2018), члана 38. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018) и члана 2, члана 6. и 

члана 14. Одлуке о прибављању и располагању 

непокретностима у јавној својини („ Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 5/20), Скупштина 

града Јагодине је на  14. седници одржаној дана 

10.02.2022. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

 

O ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ – 

СТАНОВА У СВОЈИНИ ГРАДА 

ЈАГОДИНА ПУТЕМ РАСПИСИВАЊА 

ОГЛАСА ЗА ПРИКУПЉАЊЕ ПИСМЕНИХ 

ПОНУДА 

 

 

Отуђују се, путем расписивања огласа за 

прикупљање писмених понуда непокретности 

из јавне својине града Јагодине, следећи 

станови: 

 

I  ПОДАЦИ О НЕПОКРЕТНОСТИМА - 

СТАНОВИМА 

1. Станови у згради С12, на Стрелишту, у 

улици Иве Андрића, сви на кп.бр. 322/147, КО 

Јагодина, и то: 

- Једнособан стан, број 24, 3.спрат-

површине 38м2; 

- Двособан стан, број 25, поткровље 1 – 

површине 59м2; 

- Двособан стан број 32, у поткровљу 2 

(пета спратна етажа)- површине 51м2; 

2. Стан у згради „Плавуша“ – ламела Б, у 

улици Кнеза Лазара бр.187, на кп.бр. 289/1 КО 

Јагодина, објекат бр. 29, и то:  

- Трособан стан број 71, у поткровљу – 

површине 100м2; 

3. Стан у згради R-2, у улици Црновршка 

у Јагодини, на кп. бр. 2687/1 КО Јагодина, 

објекат бр. 2 и то:  

- Једнособан стан бр. 36, у поткровљу – 

површине 54м2.  

 Предметне непокретности отуђују се у 

постојећем – ''виђеном стању“. 

             - Станови се могу разгледати сваког 

радног дана од 08,00 до 14,00 часова, а увид у 

документацију у исто време код службеног 

лица Градске управе за урбанизам, грађевинске, 

стамбене и имовинско правне послове. 

 

II ОБАВЕЗНИ САДРЖАЈ ПОНУДЕ, НАЧИН 

ПОДНОШЕЊА И ПОСТУПАК  

 

 Право учешћа имају сва правна и 

физичка лица. Понуђена вредност 

непокретности – станова, не може бити нижа од 

утврђене тржишне вредности, која ће бити 

утврђена од стране надлежног пореског органа 

или лиценцираног проценитеља и која ће бити 

накнадно објављена у огласу о отуђењу 

предметних станова у дневном листу Нови пут, 

као и одредбе које ће се односити на уплату 

гарантног износа -депозита.  

 

 Понуда обавезно мора да садржи: 

 1. а) за физичка лица: име и презиме, 

адреса, бр. личне карте, ЈМБГ, број телефона, 

потпис;  

 б) за предузетнике: име и презиме 

власника радње, адреса, број личне карте и 

ЈМБГ, назив и седиште радње, матични  број, 

број телефона, копију решења о упису радње у  

регистар привредних субјеката код надлежног 

органа, копију потврде о додељеном ПИБ-у, 

копију потврде о извршеном евидентирању за 

ПДВ, уколико је у систему ПДВ-а, копије 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

5 

 

уговора о отварању  и вођењу рачуна код свих 

пословних банака, потпис овлашћеног лица;  

    в) за правна лица: назив и седиште, 

број телефона, матични број, копију решења о 

упису правног лица у регистар привредних 

субјеката код надлежног органа заједно са 

подацима о овлашћеном лицу за заступање, 

копију потврде о додељеном ПИБ-у, копију 

потврде о извршеном  евидентирању за ПДВ, 

колико је у систему ПДВ-а, копије уговора о 

отварању и вођењу рачуна код свих пословних 

банака, потпис овлашћеног лица.   

2. У случају заступања, оверено 

специјално пуномоћје о заступању. 

3. Понуђени износ за отуђење 

предметних станова не може бити мањи од 

утврђење тржишне вредности станова. 

4. Изјаву о прихватању услова из 

огласа. 

5. Доказ о уплаћеном износу депозита. 

 Понуда се подноси у року од 8 дана од 

дана објављивања јавног огласа у недељном 

листу "Нови пут" обавезно на обрасцу који се 

може преузети у Градској управи за урбанизам, 

грађевинске, стамбене и имовинско правне 

послове града Јагодина, ул. Краља Петра I број 

6. Поступак спроводи Комисија за спровођење 

поступка давања у закуп непокретности у јавној 

својини, образована решењем бр. 020-87/2016-

01 од 24.08.2016. године, а која је измењена 

решењем бр. 020-23/20-01 од 10.02.2020. 

године. 

 Понуда се доставља на адресу Град 

Јагодина - Комисији за спровођење поступка 

прибављања и располагања непокретностима у 

јавној својини путем јавног надметања, 

прикупљања писмених понуда или 

непосредном погодбом, Јагодина, ул. Краља 

Петра I бр. 6 у затвореној коверти са видљивом 

ознаком "ПОНУДА ЗА ОТУЂЕЊЕ СТАНА“ – 

НЕ ОТВАРАТИ (навести адресу стана)", позив 

на број (број Одлуке градоначелника). На 

полеђини коверте наводи се назив понуђача са 

адресом и контакт телефон. Неблаговремене 

или неуредне (непотпуне) понуде се одбацују. 

Понуда се сматра неблаговременом ако је 

поднета по истеку рока означеног у огласу. 

Понуда се сматра неуредном (непотпуном) ако 

нема прописани обавезни садржај, ако нису 

приложене све тражене исправе, одн. ако не 

садржи све податке предвиђене огласом, или су 

подаци дати супротно огласу, као и која је 

достављена у отвореној коверти и на којој нема 

видљиве тражене ознаке. Подносиоци 

неблаговремених, или неуредних (непотпуних) 

понуда не могу учествовати у поступку 

прикупљања писмених понуда.  

Поступак прикупљања писмених понуда 

спровешће се ако се пријави најмање један 

учесник.  Отварање понуда одржаће се у 

просторијама зграде Скупштине града 

Јагодине, ул. Краља Петра I број 6, и поступку 

могу присуствовати сва заинтересована лица. 

  

 Сви понуђачи се обавештавају о 

времену отварања понуда. Пре почетка 

отварања понуда сви присутни понуђачи су 

дужни да се легитимишу личном картом, 

овереним пуномоћјем, односно доказом о 

упису законског заступника у регистар 

надлежног органа.  

 Након разматрања приспелих понуда, 

Комисија врши избор и проглашава 

најповољнијег понуђача, применом 

критеријума висине понуђене тржишне 

вредности. Уколико у поступку два, или више 

понуђача понуде исти износ тржишне 

вредности, Комисија ће поступити у складу са 

чланом 9. став 2. и 3. Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари 

у јавној својини, односно прибављања и 

уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Сл. Гласник 

РС“, бр. 16/2018). 

 О реализацији поступка прикуљања 

понуда води се записник и исти се преко 

надлежног органа градске управе, доставља 

градоначелнику града Јагодине, на основу чега 

доноси решење о отуђењу станова. 

 На основу коначног решења и у складу 

са законом, најповољнији понуђач закључује са 

Градоначелником града Јагодине, уговор о 

отуђењу непокретности - стана, након 

прибављеног мишљења Градског 

правобраниоца, у форми јавнобележничке 

солемнизације, а којим ће се ближе регулисати 

међусобна права и обавезе. На све што није 

обухваћено овом одлуком, односно огласом, 

примењиваће се одлука Скупштине града 

Јагодине и Уредба о условима прибављања и 

отуђења непокретности непосредном погодбом, 

давања у закуп ствари у јавној својини, односно 

прибављања и уступања искоришћавања 

других имовинских права, као и поступцима 

јавног надметања и прикупљања писмених 

понуда.  



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

6 

 

  

Контакт телефон: 8150 597, лок. 587 

 На основу ове Одлуке, а у складу са 

чланом 10. Одлуке о прибављању и 

располагању непокретностима у јавној својини 

(„Сл. Гласник града Јагодина“, бр. 5/2020), 

Градска управа за урбанизам, грађевинске, 

стамбене и имовинско правне послове града 

Јагодине припрема и објављује текст огласа за 

спровођење поступка јавног надметања или 

прикупљања писмених понуда за отуђење 

непокретности из јавне својине града Јагодина 

у недељном листу "Нови пут", на огласној 

табли града Јагодине и на веб страници града 

Јагодине. 

 

  БРОЈ: 011-8/2022-01 

 СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА  

                      Драган Марковић, с.р. 

 

4.  

 

На основу члана 57. Закона о превозу 

путника у друмском саобраћају („Службени 

гласник РС“, бр. 68/2015, 41/2018, 44/2018-

др.закон, 83/2018, 31/2019 и 9/2020), члана 2. 

став 3. тачка 5. и члана 13. став 1. и 2. Закона о 

комуналним делатностима („Службени гласник 

РС“, бр. 88/2011, 46/2014 – одлука УС, 104/2016 

и 95/2018), члана 5. и 6. Уредбе о начину и 

условима за отпочињање обављања 

комуналних делатности („Службени гласник 

РС“, бр. 13/2018, 66/2018 и 51/2019), члана 20. 

став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 

члана 38. Статута града Јагодине („Службеник 

града Јагодине“, бр. 23/2018), Скупштина града 

Јагодине на 14. седници одржаној  10.02.2022. 

године, доноси 

 

О Д Л У К У 

 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ 

ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ 

 ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о градском и приградском 

превозу путника на територији града Јагодине 

(„Службеник града Јагодине“, бр. 1/2016) у 

члану 2. после става 3. додаје се став 4, који 

гласи: 

„Вршилац комуналне делатности, у делу 

који обухвата превоз путничким бродом, 

скелом и чамцем у привредне сврхе дужан је да 

испуњава услове за обављање комуналне 

делатности утврђене Уредбом којом су 

прописани услови и начин обављања наведене 

комуналне делатности.“. 

 

Члан.2. 

 

У Одлуци после члана 14. додаје се члан 

14а који гласи:  

 

„Члан 14а 

 

Превозник је дужан да једном годишње 

спроведе поступак изјашњавања корисника о 

квалитету пружања комуналних услуга у 

трајању од најмање 30 дана, објављивањем у 

средствима јавног информисања или на 

интернет страници Предузећа. 

Превозник је дужан да у року од 15 дана 

од дана завршетка изјашњавања достави 

Градској управи за инспекцијске послове 

извештај о резултатима изјашњавања 

корисника. 

Уколико су резултати изјашњавања о 

квалитету пружања комуналних услуга већине 

корисника незадовољавајући, Градска управа за 

инспекцијске послове сачињава Предлог мера 

за отклањање недостатака  наведених у 

изјашњавањима корисника који доставља 

Градском већу . 

Градско веће налаже Превознику да у 

року од 90 дана поступи у складу са Предлогом 

мера за отклањање недостатака  наведених у 

изјашњавањима корисника.“ 

 

Члан 3. 

 

Члан 24. мења се и гласи:  

 

„Члан 24. 

 

Новчаном казном у фиксном износу од 

100.000,00 динара казниће се за прекршај 

превозник ако: 

1. Поступи супротно одредбама члана 8. 

ове Одлуке, 

2. Поступи супротно одредбама члана 14. 

ове Одлуке, 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

7 

 

3. Поступи супротно одредбама члана 19. 

став 1. и 4. ове Одлуке. 

 

За прекршај из става 1. овог члана казниће 

се и одговорно лице новчаном казном у 

фиксном износу од 10.000,00 динара.“. 

 

Члан 4. 

 

Члан 25. мења се и гласи:  

 

„Члан 25. 

 

Новчаном казном у фиксном износу од 

50.000,00 динара казниће се за прекршај 

превозник ако: 

1. Поступи супротно одредбама члана 12. 

ове Одлуке, 

2. Поступи супротно одредбама члана 13. 

ове Одлуке,  

3. Поступи супротно одредбама члана 18. 

ове Одлуке. 

 

За прекршај из става 1. овог члана казниће 

се и одговорно лице новчаном казном у 

фиксном износу од 5.000,00 динара.“. 

 

Члан 5. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 011-9/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р. 

 

5.  

 

На члана члана 2. став. 3 тачка 7. и 

члана 13. став 1. и 2. Закона о комуналним 

делатностима („Службени гласник РС“, бр. 

88/2011, 46/2014 – одлука УС, 104/2016 и 

95/2018), члана 11а - 11ж. Уредбе о начину и 

условима за отпочињање обављања 

комуналних делатности („Службени гласник 

РС“, бр. 13/2018, 66/2018 и 51/2019), члана 20. 

став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 

члана 38. Статута града Јагодине („Службеник 

града Јагодине“, бр. 23/2018), Скупштина града 

Јагодине на 14. седници одржаној 10.02.2022. 

године доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

УРЕЂИВАЊУ СТАЦИОНАРНОГ 

САОБРАЋАЈА НА ТЕРИТОРИЈИ 

 ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о организацији и 

уређивању стационарног саобраћаја на 

територији града Јагодине („Службеник града 

Јагодине“, бр. 8/2013) члан 1. мења се и гласи:  

 

„Члан 1. 

 

„Комуналну делатност управљања 

јавним паркиралиштима на територији града 

Јагодине обавља Паркинг сервис Јагодина, доо, 

Јагодина (у даљем тексту Паркинг сервис)“.  

„Паркинг сервис је дужан да испуњава 

услове у погледу стручне оспособљeности 

кадрова и техничког капацитета, према врсти 

послова које обавља у складу са Уредбом о 

начину и условима за отпочињање обављања 

комуналних делатности“. 

 

Члан 2. 

 

Члан 2. мења се и гласи:  

 

„Члан 2. 

 

 „Овим Правилником утврђују се зоне 

стационарног саобраћаја, услови управљања, 

одржавања и коришћења јавних паркиралишта, 

јавних гаража (ауто паркова), наплате, 

изјашњавања корисника, као и начин обављања 

послова у области паркирања и заустављања 

возила на територији града Јагодине“. 

 

Члан 3. 

 

У члану 6. став 3. речи „ЈП Дирекција за 

изградњу Јагодина“ замењују се речима „ЈП 

Уређење и јавно осветљење Јагодина“. 

 

 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

8 

 

Члан 4. 

 

У члану 10. речи „ЈП Дирекција за 

изградњу Јагодина“ замењују се речима „ЈП 

Уређење и јавно осветљење Јагодина“. 

 

Члан 5. 

 

У Правилнику после члана 11. додаје се 

чла 11а који гласи:  

 

„Члан 11а. 

 

„Паркинг сервис је дужан да једном 

годишње спроведе поступак изјашњавања 

корисника о квалитету пружања комуналних 

услуга у трајању од најмање 30 дана, 

објављивањем у средствима јавног 

информисања или на интернет страници 

Паркинг сервиса“. 

„Паркинг сервис је дужан да у року од 

15 дана од дана завршетка изјашњавања 

достави Градској управи за инспекцијске 

послове извештај о резултатима изјашњавања 

корисника“. 

„Уколико су резултати изјашњавања о 

квалитету пружања комуналних услуга већине 

корисника незадовољавајући, Градска управа за 

инспекцијске послове сачињава Предлог мера 

за отклањање недостатака  наведених у 

изјашњавањима корисника који доставља 

Градском већу “. 

„Градско веће налаже Паркинг сервису 

да у року од 90 дана поступи у складу са 

Предлогом мера за отклањање недостатака  

наведених у изјашњавањима корисника“. 

 

Члан 6. 

 

У члану 12. речи „ЈП Дирекција за 

изградњу Јагодина“ замењују се речима „ЈП 

Уређење и јавно осветљење Јагодина“. 

 

Члан 7. 

           

             У члану 13. став 2. мења се и гласи: 

„Корисником паркиралишта у смислу 

одредаба овог Правилника сматра се возач или 

последњи регистровани власник возила који је 

евидентиран у одговарајућим евиденцијама 

надлежног државног органа Републике Србије, 

према регистарској ознаци возила, на дан када 

је извршена комунална услуга паркирања, ако 

возач није идентификован.“ 

У члану 13. став 3. речи „ЈП Дирекција 

за изградњу Јагодина“ замењују се речима „ЈП 

Уређење и јавно осветљење Јагодина“. 

 

Члан 8. 

 

            У члану 22. став 5. мења се и гласи: 

„Паркинг сервис ће покренути извршни 

поступак ради наплате потраживања против 

корисника паркиралишта, у случају да исти не 

обави плаћање посебне карте у напред 

предвиђеном року.“ 

 

Члан 9. 

 

У члану 26. речи „ЈП Дирекција за 

изградњу Јагодина“ замењују се речима „ЈП 

Уређење и јавно осветљење Јагодина“. 

 

Члан 10. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ:110-4/2022-01  

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

        Драган Марковић, с.р. 

 

 

6. 

 

На основу члана 60, 61, 64, 64а, 64б, 66, 

72а, 72б и 72в Закона о пољопривредном 

земљишту („Службени гласник РС“, бр. 

62/2006, 65/2008, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 

95/2018 – др. закон),  члана 20. тачка 9. и члана 

36. тачка 1. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 48. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018), Скупштина града Јагодине на 14. 

седници одржаној дана 10.02.2022. године, 

доноси 

 

 

 

 

 

 

 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

9 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАЗРЕШЕЊУ И 

ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ 

НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП, 

КОРИШЋЕЊЕ И ПРОДАЈУ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I 

 

  У Решењу о разрешењу и именовању 

Комисије за спровођење поступка јавног 

надметања за давање у закуп, коришћење и 

продају пољопривредног земљишта у државној 

својини на територији града Јагодине  

(''Службени гласник града Јагодине '' бр. 26/ 

2020),  тачка II мења се и гласи: 

 

1. Андрија Јовановић, председник, 

2. Мирослав Цвијетић, заменик 

председника, 

3. Марко Јовановић, члан,  

4. Милан Милошевић, члан,  

5. Милош Шегрт, члан. 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-29/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

            

           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Драган Марковић, с.р. 

 

 

7. 
 

На основу члана 46. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 

15/2016 и 88/2019), члана 32. тачка 9) у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон и 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 

38. тачка 12) Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), Скупштина града Јагодине на 14. 

седници одржаној 10.02.2022. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНО 

СТАМБЕНУ ДЕЛАТНОСТ „СТАНДАРД“ 

ЈАГОДИНА 

 

I 

 

Драгану Лукићу, вршиоцу дужности 

директора Јавног предузећа за комунално 

стамбену делатност „Стандард“ Јагодина, 

утврђује се престанак мандата, због 

именовања директора Јавног предузећа за 

комунално стамбену делатност „Стандард“ 

Јагодина, по спроведеном јавном конкурсу. 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине”. 

 

БРОЈ:020-30/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ  

  

           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

  Драган Марковић, с.р. 

 

 

 

8. 

 

На основу члана 24. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, 

бр. 15/2016 и 88/2019), члана 32. тачка 9) у вези 

са чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон и 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 

38. тачка 12) Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), по спроведеном јавном конкурсу за 

избор директора Јавног предузећа за комунално 

стамбену делатност „Стандард“ Јагодина, 

Скупштина града Јагодине на 14. седници 

одржаној 10.02.2022. године, доноси 

 

 

 

 

 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

10 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНО 

СТАМБЕНУ ДЕЛАТНОСТ „СТАНДАРД“ 

ЈАГОДИНА 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Драган Лукић, мастер 

васпитач из Јагодине, за директора Јавног 

предузећа за комунално стамбену делатност 

„Стандард“ Јагодина, на период од четири 

године.  

II 

 

Именовани из тачке I овог решења, 

заснива радни однос на одређено време. 

 

III 

 

Ово решење је коначно. 

 

IV 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику Републике Србије”, „Службеном 

гласнику града Јагодине” и на званичној 

интернет презентацији града Јагодине. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење овог решења 

садржан је у одредбама члана 24. став 3. Закона 

о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 

бр. 15/2016 и 88/2019), члана 32. тачка 9) у вези 

са чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон и 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 

38. тачка 12) Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018). 

Чланом 24. став 3. Закона о јавним 

предузећима прописано је да директора јавног 

предузећа чији је оснивач јединица локалне 

самоуправе именује орган одређен статутом 

локалне самоуправе, на период од четири 

године, а на основу спроведеног јавног 

конкурса. 

Чланом 32. тачка 9) Закона о локалној 

самоуправи и чланом 38. тачка 12) Статута 

града Јагодине, прописано је да Скупштина 

града именује и разрешава надзорни одбор и 

директоре јавних предузећа чији је оснивач и 

даје сагласност на њихове статуте, у складу са 

законом. 

На основу члана 38. став 2. Закона о 

јавним предузећима, Скупштина града Јагодине 

донела је Одлуку о спровођењу јавног конкурса 

за избор директора Јавног предузећа за 

комунално стамбену делатност „Стандард“ 

Јагодина („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 20/2021).  

Јавни конкурс за избор директора Јавног 

предузећа за комунално стамбену делатност 

„Стандард“ Јагодина објављен је у „Службеном 

гласнику РС”, бр. 117/2021, „Службеном 

гласнику града Јагодине“, бр. 20/2021, дневном 

листу „Српски телеграф“ од 07.12.2021. године 

и на званичној интернет презентацији града 

Јагодине. 

Огласом о јавном конкурсу, између 

осталог, утврђени су услови за именовање 

директора, докази који се достављају уз 

пријаву, стручна оспособљеност, знања и 

вештине које се оцењују у изборном поступку и 

начин њихове провере. 

Јавни конкурс за именовање директора 

Јавног предузећа за комунално стамбену 

делатност „Стандард“ Јагодина спровела је 

Комисија за спровођење конкурса за избор 

директора Јавног предузећа за комунално 

стамбену делатност „Стандард“ Јагодина, 

образована Решењем о образовању Комисије за 

спровођење конкурса за избор директора Јавног 

предузећа за комунално стамбену делатност 

„Стандард“ Јагодина („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 20/2021). 

Комисија за спровођење конкурса за 

избор директора Јавног предузећа за комунално 

стамбену делатност „Стандард“ Јагодина (у 

даљем тексту: Комисија) је по истеку рока за 

подношење пријава констатовала да је пријава 

Драгана Лукића, као једина пријава на јавни 

конкурс, потпуна, благовремена и разумљива. 

Након увида у доказе о испуњености 

прописаних услова за именовање директора 

приложених уз пријаву кандидата и 

спроведеног изборног поступка, примењујући 

мерила утврђена Уредбом о мерилима за 

именовање директора јавног предузећа 

(„Службени гласник РС”, бр. 65/2016) и 

Одлуком о начину и поступку избора и 

именовања директора јавних предузећа чији је 

оснивач град Јагодина („Службени гласник 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

11 

 

града Јагодине“, бр. 12/2017), Комисија је 

саставила ранг листу кандидата, са само једним 

кандидатом, Драганом Лукићем, мастер 

васпитачем из Јагодине, који испуњава мерила 

за избор директора Јавног предузећа за 

комунално стамбену делатност „Стандард“ 

Јагодина. 

Записнике о спроведеном изборном 

поступку са ранг листом кандидата, Комисија 

је, у складу са чланом 25. Одлуке о начину и 

поступку избора и именовања директора јавних 

предузећа чији је оснивач град Јагодина, 

доставила Градској управи за опште, 

скупштинске, нормативне и заједничке послове 

града Јагодине. 

Сагласно члану 41. став 3. Закона о 

јавним предузећима утврђен је предлог Решења 

о именовању Драгана Лукића из Јагодине за 

директора Јавног предузећа за комунално 

стамбену делатност „Стандард“ Јагодина и 

достављен Скупштини града Јагодине на 

одлучивање. 

Имајући у виду напред наведено, 

Скупштина града Јагодине донела је Решење 

као у диспозитиву. 

 

Решење о именовању директора коначно 

је, сагласно одредби члана 41. став 4. Закона о 

јавним предузећима. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово 

Pешење је коначно и против њега није 

допуштена жалба али се може покренути 

управни спор пред Управним судом у Београду, 

у року од 30 дана од дана пријема решења. 

 

БРОЈ:020-31/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                Драган Марковић, с.р. 

 

9.  

 

На основу члана 27. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016 – испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021), 

члана 32.Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон) и члана 38. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018), Скупштина града Јагодине на 14. 

седници одржаној дана 10.02.2022. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 

 ''СРЕДЊЕ ПОМОРАВЉЕ'' ЈАГОДИНА 

 

I 

 

РАЗРЕШАВА СЕ мр Дејан Танић из Јагодине, 

са функције директора Историјског архива 

''Средње Поморавље'' Јагодина, пре истека 

мандата на који је именован, на лични захтев, 

закључно са 28.фебруаром 2022. године. 

 

II 

 

Решење објавити у ''Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-32/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ  

 

     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                     Драган Марковић, с.р. 

 

 

10. 

 

На основу члана 37. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016 – испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021), 

члана 32.Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон) и члана 38. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018), Скупштина града Јагодине на 14. 

седници одржаној дана  10.02.2022. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 

''СРЕДЊЕ ПОМОРАВЉЕ'' ЈАГОДИНА 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Милан Јаковљевић, 

дипл.педагог из Јагодине, за вршиоца дужности 

директора Историјског архива ''Средње 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

12 

 

Поморавље'' Јагодина, почев од 01.марта 2022. 

године до именовања директора установе, по 

спроведеном јавном конкурсу. 

 

II 

 

Именовани из тачке I овог Решења 

функцију вршиоца дужности директора може 

обављати најдуже једну годину и има сва 

права, обавезе и овлашћења која има директор 

установе.  

III 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-33/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                        Драган Марковић, с.р. 

 

11. 

 

На oснову члана 41. став 3. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 

13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021 и 

78/2021), члана 32. став 1. тачка 9) у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 - др. закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 38. став 

1. тачка 13) Статута града Јагодинe („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018), 

Скупштина града Јагодине на 14. седници 

одржаној дана 10.02.2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАЗРЕШЕЊУ И 

ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА У ЈАГОДИНИ 

 

I 

 

У Решењу о разрешењу и именовању 

Управног одбора Завичајног музеја у Јагодини 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

26/2020) у тачки II врше се следеће измене:  

 

 

 

 

Подтачка 2: „2. Бојана Павловић, члан,“, 

брише се. 

Подтачка 7: „7. Ђорђе Филиповић, члан, 

(представник запослених)“, брише се. 

Досадашња подтачке 3,4,5 и 6. постају 

подтачке 2,3,4 и 5. 

II 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-34/2022-01  

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Драган Марковић, с.р. 

 

12.  

 

На основу члана 116. став 5. и члана 117. став 3. 

тачка 4) Закона о основама система образовања 

и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 

88/2017, 27/2018 - др. закони, 10/2019, 6/2020 и 

129/2021), члана 32. у вези са чланом 66. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 

- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и 

члана 38. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018), 

Скупштина града Јагодине на 14. седници, 

одржаној дана 10.02.2022. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАЗРЕШЕЊУ И 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„МИЛАН МИЈАЛКОВИЋ“ 

У ЈАГОДИНИ 

 

I 

У Решењу о разрешењу и именовању 

чланова Школског одбора Основне школе 

„Милан Мијалковић“ у Јагодини („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 12/2018 и 21/2019) 

у тачки II подтачка 9. која гласи: 

 

 „9. Валентина Михајловић - представник 

родитеља“,  

мења се, тако да сада гласи: 

 

„9. Јелена Мијатовић – представник родитеља“. 

 

 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

13 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику града 

Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-35/2022-01  

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

   

      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                      Драган Марковић, с.р. 

 

13. 

 

На основу члана 36. Закона о туризму ('' 

Сужбени гласник РС'' бр. 17/2019), члана 32. у 

вези са чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 

38.  у вези са чланом 14. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), Скупштина града Јагодине на 14. 

седници одржаној дана 10.02.2022. године, 

доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ 

И ДОПУНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЗА 

2021. ГОДИНУ ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Измене и 

допуне Финансијског плана за 2021. годину, 

број 2466 од 10.01.2022. године, Туристичке 

организације града  Јагодине.  

 

Саставни део  Решења  су Измене и 

допуне  Финансијског плана за 2021. годину, из 

претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-36/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА            

Драган Марковић, с.р. 

 

14. 

 

На основу члана 44. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр.  72/2009, 13/2016 

и 30/2016 – испр.,6/2020, 47/2021 и 78/2021), 

члана 32. у вези са чланом 66. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 

38.  у вези са чланом 14. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), Скупштина града Јагодине на 14. 

седници одржаној дана 10.02.2022.године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 

ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЗА 2021. 

ГОДИНУ,  ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА У 

ЈАГОДИНИ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Измене и допуне 

Финансијског плана за 2021. годину, број 

478/2021 од 20.01.2022. године, Завичајног 

музеја у Јагодини.  

 

 Саставни део  Решења су Измене и 

допуне Финансијског плана за 2021. годину, из 

претходног става. 

II 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-37/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА  

                       Драган Марковић, с.р. 

 

15. 

 

На основу члана 44. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016 – испр.,6/2020, 47/2021 и 78/2021), 

члана 32. у вези са чланом 66. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 

38.  у вези са чланом 14. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

14 

 

23/2018), Скупштина града Јагодине на 14. 

седници одржаној дана 10.02.2022. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 

ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЗА 2021. 

ГОДИНУ, НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

„РАДИСЛАВ НИКЧЕВИЋ“ У ЈАГОДИНИ  

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Измене и 

допуне Финансијског плана за 2021. годину 

Народне библиотеке „Радислав Никчевић“ у 

Јагодини, број 78 од 21.01.2022. године. 

 Саставни део Решења су Измене и 

допуне Финансијског плана за 2021.годину, из 

претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-38/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                         Драган Марковић, с.р. 

 

16. 

 

На основу члана 44. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016 и 

30/2016 – испр., 6/2020 47/2021 и 78/2021), 

члана 32. у вези са чланом 66. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон , 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 

38. у вези са чланом 14. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), Скупштина града Јагодине на 14. 

седници одржаној дана  10.02.2022. године, 

доноси 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ 

И ДОПУНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЗА 

2021. ГОДИНУ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 

''СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ'' ЈАГОДИНА 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Измене и 

допуне Финансијског плана Културног центра 

„Светозар Марковић“ Јагодина за 2021. годину, 

број 078/22 од 27.01.2022. године. 

 Саставни део Решења су  Измене и 

допуне Финансијског плана Културног центра 

„Светозар Марковић“ Јагодина за 2021. годину, 

из претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-39/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                         Драган Марковић, с.р. 

 

 

17. 

 

На основу члана 36. Закона о туризму ('' 

Сужбени гласник РС'' бр. 17/2019), члана 32. у 

вези са чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 

38.  у вези са чланом 14. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), Скупштина града Јагодине на  14. 

седници одржаној дана  10.02.2022. године, 

доноси 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

15 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЗА 2021. ГОДИНУ 

И ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА  

СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЗА 2022. 

ГОДИНУ, ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ГРАДА  ЈАГОДИНЕ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 

раду за 2021. годину и План и програм рада са 

Финансијским планом за 2022. годину, 

Туристичке организације града  Јагодине.  

 Саставни део  Решења  су Извештај о 

раду, План и програм рада са Финансијским 

планом, из претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-40/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА  

                           Драган Марковић, с.р. 

 

18. 

 

На основу члана 44. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр.  72/2009, 13/2016 

и 30/2016 – испр.,6/2020, 47/2021 и 78/2021), 

члана 32. у вези са чланом 66. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021- др.закон) и члана 38.  

у вези са чланом 14. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), Скупштина града Јагодине на 14. 

седници одржаној дана 10.02.2022. године, 

доноси 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЗА 2021. ГОДИНУ И 

ПЛАН РАДА СА  ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ ЗА 2022. ГОДИНУ,  

ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА У ЈАГОДИНИ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Извештај о 

раду за 2021. годину и План рада са  

Финансијским планом за 2022. годину,  

Завичајног музеја у Јагодини.  

 

 Саставни део  Решења је Извештај о 

раду и План рада  са Финансијским  планом, из 

претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-41/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ   

 

           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                        Драган Марковић, с.р. 

 

 

19. 

 

На основу члана 44. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016 – испр.,6/2020, 47/2021 и 78/2021), 

члана 32. у вези са чланом 66. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 

38.  у вези са чланом 14. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), Скупштина града Јагодине на 14. 

седници одржаној дана 10.02.2022. године, 

доноси 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

16 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЗА 2021. ГОДИНУ 

И ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ ЗА 2022. ГОДИНУ,  

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

''РАДИСЛАВ НИКЧЕВИЋ'' У ЈАГОДИНИ 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 

раду за 2021. годину и Програм рада са 

Финансијским планом за 2022. годину, Народне 

библиотеке  ''Радислав Никчевић'' у Јагодини.  

 

 Саставни део  Решења су Извештај о 

раду и Програм рада са Финансијским планом 

из претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-42/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

   

        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                       Драган Марковић, с.р. 

 

 

20. 

 

На основу члана 44. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016 и 

30/2016 – испр., 6/2020,  47/2021 и 78/2021), 

члана 32. у вези са чланом 66. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон , 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 

38. у вези са чланом 14. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), Скупштина града Јагодине на 14. 

седници одржаној дана  10.02.2022. године, 

доноси 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЗА 2021. ГОДИНУ  И 

ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ ЗА 2022. ГОДИНУ, КУЛТУРНОГ 

ЦЕНТРА ''СВEТОЗАР МАРКОВИЋ'' У 

ЈАГОДИНИ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о 

раду за 2021. годину  и Програм рада са 

Финансијским планом за 2022. годину, 

Културног центра ''Свeтозар Марковић'' у 

Јагодини.  

 

 Саставни део  Решења су Извештај о 

раду и Програм рада са Финансијским планом 

из претходног става. 

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-43/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ  

  

           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА  

                         Драган Марковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

17 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

21.  

 

На основу члана 13. став 2. Закона о 

здравственој заштити (''Службени гласник РС'', 

број 25/2019), члана 68. Статута града Јагодине 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

23/2018) и члана 4. Одлуке о Градском већу 

(''Службени гласник града Јагодине'', број 

1/2008), Градско веће града Јагодине на 78. 

седници одржаној дана 09.02.2022. године, 

донело је  

 

П Р А В И Л Н И К 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ РАДА ДОКТОРА 

МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ 

ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ 

ВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И 

ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

 Овим Правилником одређује се 

организација, начин рада и друга питања од 

значаја за обезбеђивање рада доктора медицине 

за стручно утврђивање времена и узрока смрти 

умрлих ван здравствене установе и издавање 

потврде о смрти на територији града Јагодине 

(у даљем тексту – лекар мртвозорник). 

 

Члан 2. 

 

 Лекаре мртвозорнике из члана 1. овог 

Правилника, одређује надлежни орган града, у 

складу са Законом о здравственој заштити.  

 За ефикасно организовање послова 

мртвозорства, лекари мртвозорници одређују 

координатора.  

 Међусобна права и обавезе Града и 

лекара мртвозорника, регулишу се уговором 

којим се одређује право лекара мртвозорника и 

координатора на надокнаду за обављени посао.  

 

Члан 3. 

 

 Средства за надокнаду лекара 

мртвозорника обезбеђују се у буџету Града. 

Надокнада за рад лекара мртвозорника утврђује 

се у зависности од тога да ли је у питању случај 

утврђивања:  

- природне смрти у насељеним местима 

на територији града Јагодине,  

- смрти по позиву надлежне 

организационе јединице Министарства 

унутрашњих послова РС – Полицијска управа 

Јагодина (у даљем тексту: Полицијска управа) 

и 

-смрти у времену од 22.00 до 6.00 часова 

наредног дана (рад ноћу). 

 

Члан 4. 

 

 Лекари мртвозорници утврђују време и 

узрок смрти лица која су умрла ван здравствене 

установе на територији града Јагодине. 

 Уже подручје територије града на којем 

лекар мртвозорник обавља прегледе умрлих и 

издаје потврде о смрти одређује координатор уз 

сагласност лекара мртвозорника и о утврђеном 

територијалном распореду обавештава 

надлежну Градску управу и здравствене 

установе.   

Члан 5.  

 

Утврђивање времена и узрока смрти и 

издавање потврде о смрти лекар мртвозорник 

врши по позиву Дома здравља Јагодина, 

Полицијске управе, или лица које је по закону 

дужно да пријави чињеницу смрти (члан 

породице или друга лица са којима је умрли 

живео, односно лица у чијем је стану смрт 

наступила, тј. лице које је прво за смрт 

сазнало).  

 Лекар мртвозорник је дужан да у року 

од 12 часова од примљеног позива изврши 

непосредан преглед умрлог лица, утврди време 

и узрок смрти и изда потврду о смрти.  

 

Члан 6.  

 

 За утврђивање времена и узрока смрти 

лица, по позиву Полицијске управе, 

координатор у договору са лекарима 

мртвозорницима утврђује распоред 

приправности, који доставља Полицијској 

управи, најкасније последњег дана у месецу за 

наредни месец.  

 Распоред приправности из става 1. Овог 

члана, важи и за утврђивање времена и узрока 

смрти у времену од 22.00 до 6.00 часова, 

наредног дана и исти се доставља надлежној 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

18 

 

здравственој установи, најкасније последњег 

дана у месецу за наредни месец. 

 Током периода приправности лекар 

мртвозорник је дужан да буде непрекидно 

доступан и да се одмах одазове позиву. У 

случају спречености да обавља свој посао, 

лекар мртвозорник је дужан да благовремено 

обавести координатора у циљу обезбеђивања 

замене.  

 О овој промени координатор 

обавештава Полицијску управу, односно 

здравствену установу.  

 

Члан 7.  

 

 Лекар мртвозорник је дужан да без 

одлагања о смртном случају обавести 

Полицијску управу ако:  

- није у могућности да утврди идентитет 

умрлог лица,  

- прегледом умрлог лица утврди повреде 

или на други начин посумња у насилну смрт и 

- на основу расположивих медицинских 

чињеница није могуће утврдити узрок смрти.  

У случајевима из става 1. Овог члана 

лекар мртвозорник неће издати потврду о 

смрти док надлежни суд не донесе одлуку у 

вези са обдукцијом.  

 

Члан 8. 

 

 Приликом утврђивања времена и узрока 

смрти, лекар мртвозорник је дужан да се 

користи достигнућима савремене медицинске 

науке и расположивом медицинском 

документацијом о лечењу умрлог лица.  

 Након непосредног прегледа и 

утврђивања смрти, лекар мртвозорник испитује 

околности под којима је смрт наступила и 

утврђује време и узрок смрти.  

 Лекар мртвозорник прикупља 

релевантне податке од чланова породице, 

односно других присутних особа који исте могу 

да пруже. 

Члан 9. 

 

 Лекар мртвозорник не сме да изда 

потврду о смрти пре протека 3 часа од тренутка 

смрти. 

 Након што је утврдио време и узрок 

смрти, лекар мртвозорник попуњава потврду о 

смрти.  

 Лекар мртвозорник је дужан да уредно и 

читко попуни потврду о смрти и изда је у три 

примерка, при чему један примерак задржава за 

себе, а два примерка издаје лицу које је по 

закону дужно да пријави чињеницу смрти. 

 Лице које је по закону дужно да пријави 

чињеницу смрти, издате примерке потврде о 

смрти, доставља матичару.  

 Лекар мртвозорник који је утврдио 

чињеницу смрти, дужан је да издаје потврду о 

смрти у електронском облику из 

информационог система Министарства 

здравља. а потом наведени електронски 

документ, штампан и оверен печатом и 

потписом, без одлагања доставља надлежној 

матичној служби.  

 

Члан 10.  

 

 Умрло лице може се сахранити по 

правилу 24 до 48 часова од настанка смрти, а 

након што је смрт утврђена од стране лекара 

мртвозорника и издата потврда о смрти, у 

складу са Законом о здравственој заштити. 

 У случајевима када се изврши сахрана 

лица без позива лекара мртвозорника и издате 

потврде о смрти, упис у матичну књигу умрлих 

може се извршити на основу правоснажне 

одлуке надлежног Суда.  

 

Члан 11. 

 

 Лекари мртвозорници су дужни да 

месечно подносе извештај о свом раду 

надлежној Градској управи и то најкасније до 

5-ог у месецу за претходни месец.  

 Лекари мртвозорници су дужни да 

уредно евидентирају све случајеве утврђивања 

времена и узрока смрти лица умрлих ван 

здравствене установе кроз Протокол умрлих, 

који се води у надлежној Градској управи и 

здравственој установи. 

 

Члан 12.  

 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''. 

 

БРОЈ:110-2/2022-01  

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

               ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

             Ратко Стевановић, дипл.инж.ел., с.р. 

 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

19 

 

22. 

 

На основу члана 46. а у вези члана 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'' , бр. 129/2007, 83/2014 

- др.закон, 101/2016 – др. закон,  47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 68. Статута града 

Јагодине, (''Службени гласник града Јагодине'' 

бр. 23/2018) и члана 4. Одлуке о Градском већу 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

1/2008), Градско веће града Јагодине на 78. 

седници одржаној дана 09.02.2022. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

I 

 

УСВАЈА СЕ  План приоритетних 

инвестиција за Фазу II  за Програм 

водоснабдевања и пречишћавања отпадних 

вода у општинама средње величине у Србији VI 

за град Јагодину. 

 

 Саставни део Решења је План из 

претходног става. 

 

II 

 

Решење објавити у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''.  

 

БРОЈ:023-29/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

                  ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                Ратко Стевановић, дипл.инж.ел., с.р. 

 

 

23. 

 

На основу члана 46. а у вези члана 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

– др.закон, 101/16 - др.закон, 47/2018  и 

111/2021- др. закон), члана 2. и 3. Закона о 

комуналним делатностима („Службени гласник 

РС“, бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 68. 

Статута града Јагодине, („Службени гласник 

града Јагодине, бр. 23/2018), члана 4. Одлуке о 

Градском већу („Службени гласник града 

Јагодине“, бр.1/2008), и члана 3. став 2. Одлуке 

о пијацама ( „Службени гласник града 

Јагодине“, бр.4/2017), Градско веће града 

Јагодине на  78. седници, одржаној дана 

09.02.2022.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЗАУЗЕЋЕ 

ДЕЛА ЈАВНИХ ПОВРШИНА РАДИ   

ОБАВЉАЊА ПИЈАЧНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 

ОРГАНИЗОВАЊА ВАШАРА ВАН 

ПИЈАЧНОГ ПРОСТОРА 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ сагласност ЈП“Стандард“ 

Јагодина-РЈ „Пијаца“ за заузећа дела јавних 

површина и уједно утврђују локације за 

обављање пијачне делатности и организовање 

вашара ван пијачног простора Градске тржнице 

у 2022. години, на подручју града Јагодине и 

то: 

 

 

 

 

Ул. Југ Богданова, Нушићева, Максима Горког, 

део улице Гине Пајевић од раскрснице са Југ 

Богдановом до железничке станице. 

1. Ул. II Пролетерске бригаде око Супер 

маркета „Лав“-обе стране према Дечијем 

вртићу „Бамби“. 

2. Ул. Књегиње Милице код Тржног 

центра „ЈАССА“ (испред нових зграда). 

3. Улице Чочетова, Браће Дирак, Вука 

Бојовића, Новосадска, Паркинг простор испред 

хале“ЈАССА“, део паркинг простора у Тржном 

центру „ВИВО“(који се води на град Јагодина) 

и Сквер Народне омладине – за организовање 

вашара и других манифестација. 

 

II 

 

Вршење пијачних услуга  одређује се до 

31.12.2022. године, уз наплату одговарајуће 

таксе. 

 

III 

 

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ ЈП “Стандард“ 

Јагодина-РЈ „Пијаца“ да обезбеди све услове за 

реализацију тачке 1. ово Решења и омогући 

обављање пијачне делатности и организовање 

вашара у 2022.години, имајући при томе у виду 

да је простор Градске тржнице недовољан за 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

20 

 

обављање свих пијачних услуга, а све у циљу 

задовољења интереса свих грађана Јагодине у 

обављању ове комуналне делатности. 

 

IV 

 

Ово Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:023-24/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

   

             ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

             Ратко Стевановић,дипл.инж.ел., с.р. 

 

24. 

 

На основу члана 18. став 5. Закона о 

библиотечко-информационој делатности 

(„Службени гласник РС“, бр. 52/2011 и 

78/2021), члана 46. у вези са чланом 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др.закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 11/2021-др. 

закон), члана 68. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018) и члана 4. Одлуке о Градском већу 

(„Службени гласник града Јагодине“, број 

1/2008), Градско веће града Јагодине на 78. 

седници одржаној дана 09.02.2022. године, 

доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник 

о измени и допуни Правилника о 

систематизацији послова и радних задатака 

Народне библиотеке „Радислав Никчевић“ у 

Јагодини, број 1175 од 30.12.2021. године. 

Саставни део Решења је Правилник из 

претходног става. 

II 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:110-37/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

         ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

         Ратко Стевановић, дипл.инж. ел., с.р. 

25. 

На основу члана 46. у вези члана 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 68. Статута града 

Јагодине (''Службени гласник града Јагодине'', 

бр. 23/18) и члана 4. Одлуке о Градском већу 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

1/1008), Градско веће града Јагодине на 71.  

седници одржаној дана 04.01.2022. године, по 

хитном поступку, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

ОДОБРАВАЈУ СЕ финансијска 

средства из буџета града Јагодине за 2022. 

годину у укупном износу од 300.000,00 динара 

ради исплате једнократне финансијске 

подршке родитељима беба рођених у 

новогодишњој ноћи  у Општој болници у 

Јагодини у висини од по 50.000,00 динара.  

 

II 

 Средства за реализацију овог Решења 

обезбеђена су у буџету града за 2022. годину, 

раздео – 8 Градска управа за друштвене 

делатности; програм – 0902 Социјална и дечија 

заштита; програмска активност – 019 Подршка 

деци и породици са децом; функција – 040 

Породица и деца; економска класификација – 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 

подршка деци и породици са децом. 

 

III 

 Задужују се Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције и Градски центар за социјални рад 

Јагодина, за реализацију овог Решења. 

 

IV 

 Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“ 

 

БРОЈ: 401-3/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

    

 ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА

 Ратко Стевановић, дипл.инж.ел., с.р.

  

 

 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

21 

 

26. 

На основу члана 46. а у вези члана 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021- др. закон), члана 68. Статута града 

Јагодине (''Службени гласник града Јагодине'', 

бр. 23/2018) и члана 4. Одлуке о Градском већу 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

1/2008), Градско веће града Јагодине на 75. 

седници одржаној дана 25.01.2022.  године,  по 

хитном поступку, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

Град Јагодина учествује у финансирању 

организовања изложбе у Културном центру 

„Светозар Марковић“ којом се обележава 50 

година живота и рада у Јагодини академског 

сликара проф.мр. Сретка Дивљана. 

 

II 

 

Град Јагодина обезбеђује износ од 

168.300,00 динара за набавку дела платна 

неопходног проф.мр. Сретку Дивљану за 

организовање изложбе  из члана I .  

 

III 

 

Средства за неведену намену су 

обезбеђена у Буџету града Јагодине: раздео 

8, глава 8 тачка 02 установе културе – 

програм 1201 Развој културе и информисања 

– програмска активност 0002 –Јачање 

културне продукције и уметничког 

стваралаштва, функција 820 Услуге културе 

– економска класификација 426 – 

апропријација 260. 

 

IV 

 

    За реализацију Решења задужује се 

Градска управа за друштвене делатности, 

Градска управа за буџет, финансије, 

привреду и пољопривреду и Културни 

Центар Јагодина. 

 

 

 

 

V 

 

Ово Решење  објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

 

БРОЈ: 401-284/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

              ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

            Ратко Стевановић, дипл.инж.ел., с.р. 

   

27. 

 

На основу члана 46.  у вези са чланом 

66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 68. Статута града 

Јагодине (''Службени гласник града Јагодине'', 

бр. 23/2018) и члана 4. Одлуке о Градском већу 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

1/2008), Градско веће града Јагодине на 76. 

седници одржаној дана 02.02.2022. године, по 

хитном поступку, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДОДЕЛИ ФИНАНСИЈСКИХ 

СРЕДСТАВА 

 

I 

 

ОДОБРАВАЈУ СЕ финансијска 

средства из буџета града Јагодине за 2022. 

годину у укупном износу од 9.898.000,00 

динара ради доделе једнократне новчане 

помоћи за 1974 социјално угрожене породице 

са територије града Јагодине. 

Једнократна новчана помоћ ће бити 

реализована у виду поклон ваучера 

корисницима новчане социјалне помоћи за 

набавку основних животних намирница у 

малопродајном објекту прехрамбених и 

непрехрамбених артикала.  

 

II 

 

 Средства за реализацију овог Решења 

обезбеђена су у буџету Града за 2022. годину, 

раздео – 8 Градска управа за друштвене 

делатности; програм – 0902 Социјална и дечија 

заштита; програмска активност – 0001 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

22 

 

Једнократне помоћи и други облици помоћи; 

функција – 090 социјална заштита 

некласификована на другом месту; позиција - 

168; економска класификација – 472 Накнаде 

за социјалну заштиту из буџета – накнаде 

социјално угроженом становништву. 

 

III 

 

Задужују се Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције, Градска управа за друштвене 

делатности и Градски центар за социјални рад 

Јагодина, за реализацију овог Решења. 

 

IV 

 

Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 401-459/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

          ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

          Ратко Стевановић, дипл.инж.ел., с.р. 

 

 

 

28. 

 

На основу члана 69. став 2.и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 

68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 

46. у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

бр. 129/2007,  83/2014 – др.закон, 101/2016 –  

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), члана 

68. став 1. тачка 11) Статута града Јагодине 

(''Службени гласник града Јагодине'', 

бр.23/2018) и члана 25. Одлуке о буџету града 

Јагодине за 2022. годину (''Службени гласник 

града Јагодине'', бр. 22/2021), Градско веће  

града Јагодине на 75. седници одржаној дана 

25.01.2022. године, по хитном постуку, доноси  

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

22/2021), Раздео 7 – Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције,  Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 160, 

Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту, позиција 112, економска класификација 

499 – Средства резерве – Текућа буџетска 

резерва, одобравају се средства у износу од 

„500.000“ динара Градској управи за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције за измиривање обавезе за 

завршетак радова на изградњи амбуланте у 

Рибару. 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 7. – Градска 

управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције,  Програм 1801: 

Здравствена заштита, пројекат 5001 – Изградња 

амбуланте у селу Рибару, функција 

 

721 – Опште медицинске услуге, позиција 141, 

апропријација економска класификација 511 – 

Зграде и грађевински објекти.  

 3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

 4. Ово решење објавити у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''. 

 

БРОЈ:401-304/2022-01 

 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел., с.р. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

23 

 

 

29. 

 

На основу члана 46.  у вези са чланом 

66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 68. Статута града 

Јагодине (''Службени гласник града Јагодине'', 

бр. 23/2018) и члана 4. Одлуке о Градском већу 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

1/2008), Градско веће града Јагодине на 77.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

               

 

 

                         Р Е Ш Е Њ Е 

 

                                    I 

 

ОДОБРАВА СЕ Јавном предузећу  

''Зоолошки врт'' Јагодина да користи простор  

испод водопада са прилазом, на кп.бр. 578 КО 

Јагодина у туристичко-угоститељске сврхе, до 

01.10.2022. године. 

 

 

  

 

 

                

II 

 

Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Јагодине''. 

 

БРОЈ: 023-23/2022-01 

 

 

 

 

 

 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

               ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

               Ратко Стевановић, дипл.инж.ел., с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

24 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

 

1. Одлука о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Градске изборне комисије..........1 

2. Одлука о условима и начину доделе бесповратних средстава за реализацију инвестиционих 

пројеката којима се унапређује локални економски развој..........2 

3. Одлука о отуђењу непокретности-станова у својини града Јагодине, путем расписивања огласа за 

прикупљање писмених понуда.......... 4 

4.Одлука о изменама и допунама одлуке о градском и приградском превозу путника на територији  

града Јагодине..........6  

5. Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и уређивању стационарног 

саобраћаја на територији града Јагодине..........7 

6. Решење о измени Решења о разрешењу и именовању комисије за спровођење поступка јавног 

надметања за давање у закуп, коришћење и продају пољопривредног земљишта у државној  својини на 

територији града Јагодине..........8 

7. Решење о утврђивању престанка мандата вршиоца дужности директора јавног предузећа за 

комуналну стамбену делатност „Стандард“ Јагодина.......... 9 

8. Решење о именовању директора директора јавног предузећа за комуналну стамбену делатност 

„Стандард“ Јагодина..........9 

9. Решење о разрешењу директора Историјског архива „Средње Поморавље“ Јагодина........11 

10. Решење о именовању дужности директора Историјског архива „Средње Поморавље“ 

Јагодина..........11 

11. Решење о измени Решења о разрешењу и именовању Управног одбора Завичалног музеја у 

Јагодини..........12 

12. Решење о измени Решења о разрешењу и именовању Школског одбора Основне школе „Милан 

Мијалковић“ у Јагодини..........12 

13. Решење о давању сагласности на измене и допуне Финансијског плана за 2021. годину, Туристичке 

организације града Јагодине..........13 

14. Решење о давању сагласности на измене и допуне Финансијског плана за 2021.годину, Завичајног 

музеја у Јагодини..........13 

15. Решење о давању сагласности на измене и допуне Финансијског плана за 2021.годину, Народне 

библиотеке „Радислав Никчевић“ у Јагодини..........13 

16. Решење о давању сагласности на измене и допуне Финансијског плана за 2021.годину, Културног 

центра „Светозар Марковић“ Јагодина..........14 

17. Решење о давању сагласности на Извештај о раду за 2021. годину и План и Програм рада са 

Финансијским планом за 2022. годину, Туристичке организације града Јагодине..........14 

18. Решење о давању сагласности на Извештај о раду за 2021. годину и План са Финансијским планом 

за 2022. годину, Завичајног музеја у Јагодини..........15 

19. Решење о давању сагласности на Извештај о раду за 2021. годину и Програм рада са Финансијским 

планом за 2022. годину, Народне библиотеке „Радислав Никчевић“ у Јагодини..........15 

20. Решење о давању сагласности на Извештај о раду за 2021. годину и Програм рада са Финансијским 

планом за 2022.годину, Културног центра „Светозар Марковић“ у Јагодини..........16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.02.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   1 

 

25 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

21. Правилник о организацији рада доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти 

умрлих ван здравствене установе и издавање потврде о смрти на територији града Јагодине..........17 

22. Решење о усвајању Плана приоритетих инвестиција за Фазу II за Програм водоснабдевања и 

пречишћавања отпадних вода..........19 

23. Решење о давању сагласности на заузеће дела јавних површина ради обављања пијачне делатности 

и организовања вашара ван пијачног простора..........19 

24. Решење о давању сагласности на Правилник о измени и допуни Правилника о систематизацији 

послова и радних задатака Народне библиотеке „Радислав Никчевић“ у Јагодини..........20 

25. Решење о одобравању финансијских средстава из буџета града Јагодине за 2022. годину, ради 

исплате једнократне финансијске подршке родитељима беба рођених у новогодишњој ноћи у Општој 

болници у Јагодини..........20 

26. Решење о учествовању у финансирању организовања изложбе у Културном центру „Светозар 

Марковић“ Јагодина, којом се обележава 50 година живота и рада у Јагодини, академског сликара 

проф. мр. Сретка Дивљана..........21 

27. Решење о додели финансијских средстава из буџета града Јагодине за 2022. годину, ради доделе 

једнократне новчане помоћи за 1974 социјално угрожене породице са територије града 

Јагодине..........21 

28. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве..........22 

29. Решење о одобравању Јавном предузећу „Зоолошки врт“ Јагодина да користи простор испод 

водопада са прилазом, на кп.бр.578 КО Јагодина..........23 

 

 

 

 

 

 

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милутиновић, заменик секретара Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за опште, скупштинске, нормативне и заједничке послове 

Краља Петра I  бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

Прелом текста: Мирјана Василијевић 

Гласник излази по потреби 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


